
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

75/2024

12/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2024
Dispensa de licitação
5/2024 - DL
75/2024

Formação de registro de preço emergencial para prestação de serviços continuados
de serviços gerais, limpeza, copa e cozinha, conservação e higienização para o
CONIMS, o Setor de Compras/Almoxarifado/CAF/Farmácia e a unidade do CAPS AD
III, em Coronel Vivida/PR, de acordo com as condições e especificações constantes no
Termo de Referência e ata de registro de preço

Participante: BLUSERVES SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços continuados de serviços gerais, copa e cozinha, limpeza,

conservação e higienização na unidade sede do CONIMS e na
unidade do Setor de Compras/Almoxarifado/ CAF/Farmácia , em
Pato Branco/PR - Serviços continuados de serviços gerais, copa e
cozinha, limpeza, conservação e higienização na unidade sede do
CONIMS e na unidade do Setor de Compras/Almoxarifado/
CAF/Farmácia , em Pato Branco/PR

12,000 MES 42.696,74 512.360,88

2 Serviços continuados de serviços gerais, copa e cozinha, limpeza,
conservação e higienização na unidade CAPS AD III em Coronel
Vivida/PR - Serviços continuados de serviços gerais, copa e cozinha,
limpeza, conservação e higienização na unidade CAPS AD III em
Coronel Vivida/PR

12,000 MES 21.348,37 256.180,44

Total do Participante: 768.541,32

Total Geral: 768.541,32

Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.37.00 R$ 512.360,88
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III 03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.37.00 R$ 256.180,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


